

セグメント情報

(1) 事業部門別売上高・営業利益・受取利息及び支払利息調整後税引前四半期純利益(EBIT) (単位:百万円)

		第2四半期連結会計期間						第2四半期連結累計期間					
		2012年度		2013年度		前年 同期比	2012年度		2013年度		前年 同期比		
		自2012年7月1日 至2012年9月30日	構成比	自2013年7月1日 至2013年9月30日	構成比		自2012年4月1日 至2012年9月30日	構成比	自2013年4月1日 至2013年9月30日	構成比			
売 上	情報・通信システム	461,324	18%	493,677	18%	107%	832,960	17%	884,770	18%	106%		
	電力システム	222,922	9	220,753	8	99	413,496	8	376,303	8	91		
	社会・産業システム	307,267	12	339,752	13	111	545,340	11	597,324	12	110		
	電子装置・システム	265,329	11	274,203	10	103	510,588	10	499,881	10	98		
	建設機械	171,560	7	179,469	7	105	370,602	8	358,060	7	97		
	高性能材料	331,198	13	331,458	12	100	674,357	14	669,593	13	99		
	オートモティブシステム	196,897	8	218,920	8	111	401,899	8	426,785	9	106		
	デジタルメディア・民生機器	210,245	8	231,524	9	110	428,797	9	459,124	9	107		
	その他(物流・サービス他)	278,129	11	311,930	12	112	556,694	11	574,978	11	103		
	金融サービス	84,979	3	81,969	3	96	179,609	4	163,682	3	91		
小計	2,529,850	100	2,683,655	100	106	4,914,342	100	5,010,500	100	102			
高	全社及び消去	△294,997	—	△295,907	—	—	△558,774	—	△539,814	—	—		
合	計	2,234,853	—	2,387,748	—	107	4,355,568	—	4,470,686	—	103		
営 業 利 益	情報・通信システム	28,618	28%	31,319	26%	109%	27,210	16%	31,391	17%	115%		
	電力システム	4,982	5	8,052	7	162	7,467	4	2,175	1	29		
	社会・産業システム	5,224	5	3,076	3	59	3,190	2	2,632	2	83		
	電子装置・システム	10,252	10	10,307	8	101	19,790	12	10,636	6	54		
	建設機械	8,692	8	17,675	14	203	22,800	13	29,447	16	129		
	高性能材料	18,185	18	23,232	19	128	38,196	23	49,279	27	129		
	オートモティブシステム	9,946	10	11,120	9	112	19,273	11	20,834	12	108		
	デジタルメディア・民生機器	△2,452	△2	△1,499	△1	—	△2,435	△1	△892	0	—		
	その他(物流・サービス他)	11,904	12	11,508	9	97	20,852	12	18,599	10	89		
	金融サービス	6,521	6	7,796	6	120	13,771	8	16,077	9	117		
小計	101,872	100	122,586	100	120	170,114	100	180,178	100	106			
益	全社及び消去	△1,842	—	△4,590	—	—	△6,510	—	△6,697	—	—		
合	計	100,030	—	117,996	—	118	163,604	—	173,481	—	106		
E B I T	情報・通信システム	23,425	22%	28,367	28%	121%	22,453	13%	28,976	18%	129%		
	電力システム	3,979	4	7,649	8	192	5,928	3	3,477	2	59		
	社会・産業システム	5,308	5	4,501	4	85	3,252	2	6,389	4	196		
	電子装置・システム	8,745	8	8,050	8	92	17,103	10	9,302	6	54		
	建設機械	19,093	18	20,536	20	108	29,833	18	26,673	16	89		
	高性能材料	17,193	16	23,982	23	139	37,589	22	49,239	30	131		
	オートモティブシステム	10,005	10	△7,873	△8	—	18,243	11	2,010	1	11		
	デジタルメディア・民生機器	△2,074	△2	△2,829	△3	—	△2,032	△1	△1,051	△1	—		
	その他(物流・サービス他)	12,363	12	12,236	12	99	21,450	13	22,522	14	105		
	金融サービス	7,787	7	7,927	8	102	15,554	9	17,420	10	112		
小計	105,824	100	102,546	100	97	169,373	100	164,957	100	97			
T	全社及び消去	△33,988	—	△19,077	—	—	△45,300	—	△22,943	—	—		
合	計	71,836	—	83,469	—	116	124,073	—	142,014	—	114		

- (注) 1. 各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。
2. 受取利息及び支払利息調整後税引前四半期純利益(EBIT)は、税引前四半期純利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標です。
3. 2013年4月1日より、「その他」の名称を「その他(物流・サービス他)」に変更しています。

(2)国内・海外売上高

(単位:百万円)

	第2四半期連結会計期間					第2四半期連結累計期間				
	2012年度		2013年度		前年 同期比	2012年度		2013年度		前年 同期比
	自 2012年 7月 1日 至 2012年 9月 30日	構成比	自 2013年 7月 1日 至 2013年 9月 30日	構成比		自 2012年 4月 1日 至 2012年 9月 30日	構成比	自 2013年 4月 1日 至 2013年 9月 30日	構成比	
国内売上高	1,347,081	60 %	1,325,346	56 %	98 %	2,551,757	59 %	2,413,054	54 %	95 %
アジア	428,477	19	512,025	21	119	846,577	19	994,095	22	117
北米	184,014	8	227,463	9	124	387,273	9	443,406	10	114
欧州	146,183	7	187,887	8	129	310,250	7	355,496	8	115
その他の地域	129,098	6	135,027	6	105	259,711	6	264,635	6	102
海外売上高	887,772	40	1,062,402	44	120	1,803,811	41	2,057,632	46	114
合計	2,234,853	100	2,387,748	100	107	4,355,568	100	4,470,686	100	103